
PORTARIA DIRETORIA
N.º 130/2023

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os(a) docentes Maria Elisa de Souza e Silva, SIAPE nº.

322278, lotada no Departamento de Odontologia Restauradora da Faculdade

de Odontologia - FAO UFMG, Felipe Paiva Fonseca, SIAPE nº 2345529.

lotado no Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgia Odontológica - CPC

UFMG, Rodrigo de Castro Albuquerque, SIAPE 2194297, lotado no

Departamento de Odontologia Restauradora - ODR UFMG para, sob a

presidência da primeira, constituírem Comissão de Processo Administrativo

Disciplinar(SEI nº. 23072.268294/2023-21) em desfavor de Luan de Paoli
Guimarães Correia Lima, Matrícula nº. 2020049052, a fim de apurar possíveis

irregularidades e responsabilidades administrativas.

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60(sessenta) dias para a conclusão dos

trabalhos da referida comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 08 de novembro de 2023.

Professor Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG


